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30 Ekim Cuma günü İzmir'de gerçekleşen deprem ve can kayıplarının ardından 
bölgedeki tektonik hareketliliğin incelenmesi, buna göre detaylı risk haritasının çıkarılması, 

daha büyük şiddetlerdeki yıkıcı deprem ihtimallerine karşın alınacak önlemlerin belirlenmesi 
ve şu ana kadar bunları gerçekleştirmeyip depremdeki can kayıplarında sorumluluğu olan 

makamların araştınlması amacıyla Anayasanın 98, TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. 

maddeleri uyarınca bir meclis araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz 
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Türkiye bir deprem ülkesi olarak, topraklarının %92'si deprem riski taşımaktadır. 
Mevcut nüfusumuzun %95'i bu bölgelerde yaşamakta ve büyük sanayi kuruluşlarının %98'i 
ise bu bölgelerde bulunmaktadır. 

İzmir ise İstanbul' dan sonra deprem riski açısından en kırılgan büyük şehirlerimizin 
başında gelmektedir. Yerbilimcilerin açıklamalarına göre İzmir ve çevresi dünyanın tektonik 
yönden en aktif bölgelerinden biridir. Bu nedenle İzmir, büyük depremlere gebe, birbirine 
paralel dört fay hattının yanı sıra genç ve yaşlı birçok kırığı içinde barındıran ve yer kabuğu 
ince olduğu için yıkıcı riskler taşıyan bir bölgedir. Yapılan araştınnalara göre doğu - batı 

uzantılı iki ana kırık aktif durumda olup büyük depremler üretme potansiyeline sahiptir. 
Nitekim son olarak 30 Ekim Cuma günü merkez üssü İzmir Seferihisar ilçesi Ege 

Denizi olan ve Kandilli Rasathanesi'nce 6,9 büyüklüğünde olduğu belirtilen deprem şu ana 
kadar 107 yurttaşımızın ölümüne ve yüzlercesinin yaralanmasına, binlercesinin ise evsiz 
kalmasına neden olmuştur. İzmir' de geçmişte de buna benzer 6 ve üzeri şiddetinde depremler 
meydana gelmiş can ve mal kaybına yol açmıştır. 

İzmir Torbalı'da 31 Mart 1928'de meydana gelen 6,5 büyüklüğündeki depremde 50 
kişi ölmüş, 2 bin 500 binada hasar oluşmuştur. 

22 Eylül 1939'da Dikili'de meydana gelen 6,6 büyüklüğündeki depremde 60 kişi 

ölmüş, bin 235 binada hasar oluşmuştur. 
23 Temmuz 1949'da yine Karaburun'da meydana gelen 6,6, büyüklüğündeki 

depremde 7 kişi ölmüş, 865 binada hasar meydana gelmiştir. 
6 Kasım 1992' de Doğanbey' de yaşanan 6 büyüklüğündeki depremde can ve mal kaybı 

yaşanmamıştır. 

12 Haziran 2017'de Karaburun açıklarındaki 6,2 büyüklüğündeki depremde can ve mal 
kaybı olmasa da yakın zamanda gerçekleşmesi olası bir depremin sinyalini vermiştir. 

Bütün bunlar da göstermektedir 1ci, İzmir ve çevresi deprem açısından son derece 
kırılgan ve aktifbir yapıdadır. Bu bağlamda İzmir' de hemen her 2- 3 yılda bir büyüklükleri 4 
ile 5 arasında değişen depremler olmaktadır. Bu tür depremler yıkıcılık açısından fazla 
korkutucu olmamasına karşın, genç ve yaşlı kırıkların bir arada kesişmesiyle meydana 
gelecek olası depremler açısından çok daha büyük hasarlara ve can kayıplarına yol açma 
riskine sahiptir. 2017 yılı 12 Haziran'da saat 15.28'de yaşanan Karaburun açıklarındaki 6,2 
büyüklüğündeki depremin ardından, birçok deprem bilimcisinin açıklamalarındaki en önemli 
ortak vurgu; Karaburun depreminin ucuz atlatıldığını ama bu fay hattı üzerindeki 
hareketlenmenin yakın zamanlarda daha büyük depremlere sebep olabileceği ve bir an önce 
tedbirlerin ve denetimlerin artırılması gerektiğiydi. 

Gerçekleşmesi kuvvetle muhtemel görünen olası bir İzmir depremine karşın şehrin 
kırılgan ve hassas yapısı bilinmesine rağmen, yıkıcı bir depreme karşı herhangi bir hazırlığın 
yapılmamasında, şehrin ana fay hattı üzerindeki yerleşim yerleri başta olmak üzere 
güçlendirme çalışmalarını gerçekleştirmeyip, binalarda deprem yönetmeliğine uygun 
denetimler yapmayan yetkililer bu depremde birinci dereceden sorumludurlar. 

Bu anlamda İzmir' deki deprem gerçeği karşısında bölgedeki teknik incelemelerin 
yapılıp, detaylı risk haritasının çıkarılması, daha büyük şiddetlerdeki yıkıcı deprem 
ihtimallerine karşın alınacak önlemlerin belirlenmesi ve şu ana kadar bunları 

gerçekleştirmeyip depremdeki can kayıplarında sorumluluğu olan makamların araştırılarak 
hesap sorulması olası daha büyük felaketlerin önüne geçilebilmesi için elzemdir. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SIDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

14 \-\F\~""' ôx-~ütJe.? ŞIRNAK fi_ 

15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


